Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 5172 /SYT-NV Đồng Nai, ngày  18  tháng 8 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Văn bản số

8307/UBND-KGVX ngày 15/8/2023

của UBND tỉnh

     Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập;

- Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai.

(Sau đây gọi chung là Các đơn vị)

Thực hiện Văn bản số 5103/BYT-DP ngày 12 tháng 8 năm 2023 về việc chủ

động triển khai công tác phòng, chống dịch và Văn bản số 8307/UBND-KGVX

ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chủ động triển khai

công tác phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo tại Văn bản số

3765/SYT-NV ngày 25/7/2023 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Thông báo

số 231/TB-VPCP ngày 19/6/2023 của Văn phòng Chính phủ và Văn bản số

7262/UBND-KGVX ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, tiếp tục phối hợp Trung

tâm Y tế các huyện, thành phố thực hiện việc lấy mẫu, giải trình tự gen nhằm phát

hiện sớm các biến thể mới của vi rút SARS-CoV-2 theo Công văn số 105/PAS-

KSBT ngày 10/01/2023 của Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng

cường giám sát giải trình tự gen vi rút SARS-COV-2.

- Tăng cường triển khai giám sát thường xuyên, giám sát trọng điểm, giám

sát dựa vào sự kiện và đáp ứng với bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm theo Thông tư số

17/2019/TT-BYT ngày 17/7/2019 của Bộ Y tế về hướng dẫn giám sát và đáp ứng

với bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông tiếp tục tăng cường công tác truyền

phòng phòng bệnh để nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của người dân trong

việc bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng; thường xuyên cập nhật

thông tin về tình hình dịch bệnh và khuyến cáo người dân thực hiện các yêu cầu

phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh.

3. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chủ động cập nhật, chuẩn bị sẵn sàng

phương án thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19 theo quy định hiện hành; thực

hiện nghiêm việc kiểm soát nhiễm khuẩn và triển khai hiệu quả công tác chỉ đạo

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

2

tuyến, nâng cao năng lực chẩn đoán, điều trị bệnh nhân COVID-19; đảm bảo hậu

cần, kinh phí, thuốc, vắc xin, sinh phẩm, vật tư, hóa chất, trang thiết bị, nhân lực

để sẵn sàng phục vụ công tác phòng, chống dịch.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện/thành phố;

- BGĐ Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
Tuấn Anh

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:32:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!